
Univerzita Pardubice, Dopravní fakulta Jana Pernera 
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 

Název bakalářské práce: 

Přeprava osob s omezenou schopností pohybu a orientace na železniční trati 

Autor práce: 

Tomáš Pánek 

Vedoucí: 

Ing. Jaroslav Matuška, Ph.D. 

 

 

Hodnocení práce: 

 

Přístup studenta k zadanému úkolu (konzultace, samostatnost): 

Student pracoval na bakalářské práci od počátku samostatně, práci si rozvrhl do dílčích 
etap, které průběžně naplňoval. Své návrhy i postupy řešení konzultoval relativně pravidelně 
s vedoucím práce. Mimo teoretické části, zpracoval i rozsáhlý experiment, resp. praktické 
měření dílčích dob mezi vybranými dopravními doby dvou přestupních uzlů (Strančice a 
Říčany). Mnohé údaje zjišťoval na dalších místech a odborných pracovištích jak dopravců, 
tak výrobců vozidel, koordinátorů dopravy aj. 
 

Práce se zdroji (literatura, internet): 

Při zpracování bakalářské práce student využil celkem 19 zdrojů informací, a to jak 
tištěných, tak elektronických. Mimo odborné literatury (články ze sborníků, monografie) a 
interních předpisů dopravců vycházel také z platných právních předpisů v dané problematice.  
 

Jak práce odpovídá normám, zákonným ustanovením a předpisům: 

Práce respektuje platné normy a předpisy pro zpracování a náplň odborných prací 
vysokoškolského charakteru. 
 

Formální náležitosti (přehlednost, úprava apod.): 

Po formální stráce se jedná o zdařilou práci, text je vhodně doplněn schematickými 
nákresy, grafy a přílohami, které dokreslují řešený problém nebo slouží jako podkaldy pro 
výpočty. 
 

Využití poznatků ze studia:   

Student využil poznatky zejména z předmětů Bezbariérová doprava, Technologie a 
řízení dopravy a Provozování dráhy a drážní dopravy, část problematiky musel však 
nastudovat z odborné literatury sám, příp. zjistit u odborníků v praxi. 
 

Připomínky a dotazy k práci: 

Nemám. 



 

Práci klasifikuji stupn ěm:  Výborně (1) 

 

 

V Pardubicích dne 10.6.2010 . 

 

.......................................... 

Ing. Jaroslav Matuška, Ph.D. 


